
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

695 A

Evento a realizar Evento a realizar

Total

Fonte 00 40.000

TOTAL DO PROGRAMA 57.120

2014 Apoio e incentivo às atividades turísticas

2014 - COMÉRCIO E SERVIÇO
Compreender as ações desenvolvidas no sentido de divulgar os atrativos turísticos, planejar e fortalecer o desenvolvimento do
município.

23

45.000

187.120

57.120

40.000 45.000

45.000 187.12045.000

45.000

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

57.120 45.000Valor (R$ 1,00) 40.000

187.120

Exercício de 2019 Exercício de 2020 Exercício de 2021

Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

25 25

97.000 265.000

Exercício de 2019 Exercício de 2020 Exercício de 2021

Evento a realizar

Evento a realizar

Produto / Unidade de Medida Evento a realizar

40

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender

Exercício de 2018

TOTAL DO PROGRAMA 14.000 97.000

Meta Proposta 25

Valor (R$ 1,00) 14.000

265.000 65.000

Fonte 00 14.000 97.000 265.000 65.000

04 122

441.000

Exercício de 2018

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

441.000

A2026 Auxílio no transporte dos servidores

65.000

58.000 313.000181.000 153.000 705.000Fonte 00

38 38

313.000 153.000 705.000

Meta Proposta 25

Valor (R$ 1,00) 58.000

38

181.000

Produto / Unidade de Medida Evento a realizar Evento a realizar Evento a realizar

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021 Total

FUNÇÃO

2013 Apoio e incentivo às atividades culturais e artísticas 13

SUBFUNÇÃO TIPO

392 A

CÓDIGO AÇÃO

1.305.872 1.149.000

1.305.872 1.149.000

2027 - DIFUSÃO CULTURAL
Incentivar e desenvolver atividades direcionadas para a realização de eventos, captação de notícias e à produção de programas de
interesse cultural.

2009 - AUXÍLIO TRANSPORTE
Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

1.121.000

441.000

01

Valor (R$ 1,00) 1.020.000 1.305.872 1.149.000 1.121.000

Meta Proposta 01 01 01

CÓDIGO FUNÇÃO TIPOSUBFUNÇÃO

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

Exercício de 2018 Exercício de 2020 Exercício de 2021

2091 04 122Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária

PLANO PLURIANUAL 2018-2021
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

4.595.872

1.121.000Fonte 00 1.020.000

A

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

AÇÃO

Total

TOTAL DO PROGRAMA 1.020.000

4.595.872

4.595.872

Exercício de 2019
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PLANO PLURIANUAL 2018-2021
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

TOTAL DO PROGRAMA 1.000 25.000 30.000 30.000 86.000

Fonte 00 1.000 25.000 30.000 30.000 86.000

Valor (R$ 1,00) 1.000 25.000 30.000 30.000 86.000

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Produto / Unidade de Medida Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021 Total

2108 Manutenção de iluminação em imóveis próprios e locados 04 122 A

383.000 935.000313.000

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

TOTAL DO PROGRAMA 58.000 181.000

2042 - ILUMINAÇÃO 
Manter e ampliar os serviços de iluminação em vias e logradouros, bem como em equipamentos públicos, próprios municipais ou
imóveis locados.

TOTAL DO PROGRAMA 70.000 70.000 32.000 40.000 212.000

3003 - GESTÃO DA POLÍTICA DE GOVERNO NAS DIVERSAS FUNÇÕES
Desenvolver atividades de planejamento, orçamento, sistema de informação e diagnóstico, suporte à formulação de políticas nas
diversas funções de governo.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

2113 Manutenção do conselho municipal de cultura 13 122 A

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021

Fonte 00 70.000 70.000 32.000 40.000 212.000

Total

Produto / Unidade de Medida Conselho a manter Conselho a manter Conselho a manterConselho a manter

Valor (R$ 1,00) 70.000 70.000 32.000 40.000 212.000

Meta Proposta 01 01 01 01

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Valor (R$ 1,00) 5.000 77.000 5.000 5.000 92.000

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Fonte 00 5.000 77.000 5.000 5.000 92.000

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021 Total

SUBFUNÇÃO TIPO

TOTAL DO PROGRAMA 5.000 77.000 5.000 5.000 92.000

2045 Contribuições patronais para o IPASG 09 272 A

4003 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG
Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

2218 Manutenção de equipamentos culturais 13 122 A

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021 Total

Produto / Unidade de Medida Equipamento a manter

Meta Proposta 09

Valor (R$ 1,00) 230.000 230.000

Fonte 08 40.000 40.000

Fonte 00 190.000 190.000
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PLANO PLURIANUAL 2018-2021
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

TOTAL DO PROGRAMA 100.000 105.000 112.000 120.000

437.000

437.000

437.000

Valor (R$ 1,00) 100.000 105.000 112.000 120.000

Fonte 00 100.000 105.000 112.000 120.000

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2044 Contribuições patronais para o INSS 09 271 A

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021

4004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO
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